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Under henvisning til spørgsmål nr. 51 vedrørende L 27 fra Folketingets Retsudvalg 
sendes hermed i 5 eksemplarer ministeren for familie- og forbrugeranliggenders be-
svarelse.

Spørgsmål:

”Er det korrekt antaget, at Danmark allerede i dag – før den foreslåede navnelov gennem-
føres – med ca. 40.000 navneændringer om året i forhold til population på lidt over 5 mio 
borgere, er et af de lande i den industrialiserede verden, hvor lovgivningen uden sidestyk-
ke tillader flest navneændringer pr. borger pr. år?

Der bedes om sammenligningstal indekseret efter indbyggertal for et rimeligt antal sam-
menlignelige lande, herunder Finland, Tyskland, Holland, Frankrig, Schweiz, Spanien, 
Storbritannien og USA, samt for enkelte ikke-sammenlignelige lande, Tyrkiet, Iran og 
Somalia, idet disse lande har leveret en del af indvandringen i Danmark.

Der bedes om, at det i besvarelsen tydeligt udredes, om det i de pågældende lande er langt 
hyppigere, lige så hyppigt, eller langt sjældnere forekommende navneskifte pr. capita.”

Svar:

Jeg er ikke bekendt med tallene for antallet af navneændringer i de anførte lande, og dette 
tal vil formentlig ikke kunne fremskaffes, da det ikke kan forventes, at de nævnte lande 
fører statistik over antallet af navneændringer. Hertil kommer, at der ikke er nogen sik-
kerhed for, at tallene vil være sammenlignelige, da navnereglerne ikke er sammenligneli-
ge. Jeg kan derfor ikke af- eller bekræfte, om Danmark allerede i dag er det land, der har 
flest navneændringer årligt pr. indbygger. Jeg skal dog oplyse, at det i lovforslagets be-
mærkninger anførte årlige antal navnændringer (ca. 45.000) i Danmark er et skønsmæs-
sigt fastsat tal, da der ikke findes en egentlig opgørelse herover. Jeg skal endvidere oply-
se, at af de ca. 45.000 navneændringer skønnes ca. 25.000 at ske i forbindelse med indgå-
else af ægteskab (i 2004 blev der ifølge Danmarks Statistik viet ca. 37.800 par med bopæl 
i Danmark).  
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